1

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

Số:     /KH-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Tây Thượng, ngày 29 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Phối hợp trong thực hiện Chương trình Chăm lo học sinh vùng sâu, vùng xa tỉnh Quảng Ngãi do CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh
phối hợp với Hội Khuyến học tỉnh Qảung Ngãi tổ chức trao tặng
tại Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua

Căn cứ Quyết định trao quà ngày 15/8/2025 của CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh về Chương trình Chăm lo học sinh vùng sâu, vùng xa tỉnh Quảng Ngãi do CLB Golf Quảng Ngãi nằm trong khuôn khổ Giải Ryder Cup lần 4, 2025.
UBND xã Sơn Tây Thượng đã thống nhất tiếp nhận nguồn tài trợ của CLB Golf Quảng Ngãi trao tặng tại Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua. Để công tác đón tiếp đoàn CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh trao tặng tại Trường PTDTBT TH & THCS Sơn Bua, xã Sơn Tây Thượng được chu đáo và trang trọng. UBND xã Sơn Tây Thượng ban hành Kế hoạch đón tiếp Đoàn, với các nội dung như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
Thể hiện tính trang trọng và trân quý tấm lòng nhân ái của CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Hội Khuyến học tỉnh Quảng Ngãi trao tặng đồ dùng cho học sinh vùng sâu, vùng xa được tổ chức tại Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua, xã Sơn Tây Thượng;
Giao phòng Văn hoá – Xã hội xã phối hợp với CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Hội Khuyến học tỉnh Quảng Ngãi thực hiện Chương trình chăm lo học sinh vùng sâu, vùng xa tỉnh Quảng Ngãi do CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức trao tặng tại Trường PTDTBT TH &THCS Sơn Bua, xã Sơn Tây Thượng.
2. Yêu cầu
Bảo đảm hiệu quả, ý nghĩa, tiết kiệm tạo thêm mới gắn kết mới công tác thiện nguyện giữa CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh và Trường PTDTBT TH & THCS Sơn Bua nói riêng, xã Sơn Tây Thượng nói chung nhằm giúp cho học sinh và nhà trường có điều kiện tốt nhất trong dạy và học trong năm học 2025 – 2026 và những năm tiếp theo.
II. Nội dung, đối tượng, số lượng
1. Nội dung
Tổ chức trao tặng 22 bộ máy vi tính, 5.400 cuốn vở và 40 suất học bổng cho Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua, xã Sơn Tây Thượng, tỉnh Quảng Ngãi;
2. Đối tượng: Trường Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua và học sinh nhà trường;
3. Thành phần đoàn tham dự buổi trao tặng
- Mời lãnh đạo Đảng uỷ xã;
- Mời lãnh đạo Thường trực HĐND xã;
- Đại diện lãnh đạo UBND xã;
- Đại diện lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam và các Hội đoàn thể xã;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND & UBND, Phòng Văn hoá – Xã hội xã.
- Ban Giám hiệu và học sinh Trường PTDTBT TH & THCS Sơn Bua.
- Lãnh đạo và Hội viên của CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh;
- Đại diện lãngh đạo Hội Khuyến học tỉnh Quảng Ngãi.
4. Số lượng: Trao tặng 22 bộ máy tính cho nhà trường và 5.400 cuốn vở cho học sinh nhà trường và 40 suất học bổng.
III. Thời gian và địa điểm
1. Thời gian: 01 ngày, vào ngày 01/9/2025.
2. Địa điểm
Tại Trường PTDTBT TH & THCS Sơn Bua, xã Sơn Tây Thượng, tỉnh Quảng Ngãi.
3. Kinh phí: Nguồn kinh phí do CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh tài trợ.
III. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Văn hoá – Xã hội xã
Phối hợp với BGH Trường PTDTBT TH & THCS Sơn Bua chịu trách nhiệm liên hệ, tiếp đón Đoàn khi Đoàn đến tại địa bàn xã Sơn Tây Thượng;
2. Văn phòng HĐND&UBND xã
Chịu trách nhiệm phối hợp với phòng VHXH và BGH Trường PTDTBT TH & THCS Sơn Bua tổ chức tiếp đón Đoàn theo kế hoạch.
3. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã
Phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội, Văn phòng HĐND&UBND, BGH Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua tổ chức kiểm tra công tác chuẩn bị địa điểm tổ chức, cập nhật thông tin tuyên truyền và đưa tin kịp thời trên trang truyền thông xã Sơn Tây Thượng đảm bảo theo quy định.
4. BGH Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua
Chịu trách nhiệm liên hệ và phối hợp với CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh; Hội Khuyến học tỉnh Quảng Ngãi chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức buổi lễ được thành công; thông tin cho Phòng Văn hoá – Xã hội xã, Văn phòng HĐND & UBND về số lượng, thành phần đại biểu, lịch trình đi lại của Đoàn để tham mưu cho Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã đón tiếp chu đáo.
Trên đây là Kế hoạch phối hợp trong thực hiện Chương trình Chăm lo học sinh vùng sâu, vùng xa tỉnh Quảng Ngãi do CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp với Hội khuyến học tỉnh Quảng Ngãi tổ chức trao tặng tại Trường PTDTBT TH & THCS Sơn Bua, xã Sơn Tây Thượng, tỉnh Quảng Ngãi./.

	Nơi nhận
- CLB Golf Quảng Ngãi tại Thành phố Hồ Chí Minh;
- Hội Khuyến học tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Ban TT UBMTTQ VIệt Nam xã;
- Phòng Văn hoá – Xã hội xã;
- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;
- BGH Trường PTDTBT TH&THCS Sơn Bua;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến